
 

令和４年３月２２日  

  新入生  各位  

  保護者  各位  

 

                                  徳山工業高等専門学校長 

                                           勇  秀 憲  

 

第４９回入学式・第２８回専攻科入学式の挙行について 

 

本校では，下記により第４９回入学式及び第２８回専攻科入学式の挙行を予定してお

りますが，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため，規模縮小及び時間短縮を

図り，入場については新入生１名に対して保護者１名に制限を設けさせて頂きます。  

新入生と保護者の皆様にとりまして新たな門出となる大切な行事ではございますが，

健康と安全に配慮した決断となりましたことに，何卒御理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

また，今後の感染状況等により変更が生じた場合は，徳山高専 HP にてお知らせしま

すので，最新の情報にご留意いただきますようお願い申し上げます。 

                                 

記 

 

１．日 時 令和４年４月３日（日） ９：００開場、 ９：４０リハーサル 

１０：００開式、１０：４０閉式 

２．場 所 徳山工業高等専門学校  第２体育館 

３．次 第 入学許可（氏名読み上げ）、式辞、入学生宣誓、在校生歓迎のことば 

を実施予定 

 

【お願い】 

・入場される保護者の方は，別紙「令和４年度徳山高専入学式への保護者の入場制限に

ついて」記載の QR コードまたは URL より登録をお願いいたします。  

・その他新型コロナウイルス感染拡大防止のため，換気の徹底，受付時の検温（サーモ

センサ），手指消毒，マスクの着用等の対策を講じておりますので，ご協力ください

ますようお願いいたします。  

・駐車場は係員が誘導しますので，指示に従って通行してください。 

・来賓の参加は事前にご遠慮いただいております。祝辞等につきましては，当日配付い

たしますしおりに掲載し，御披露に代えさせていただきますことを御了承下さい。 

・保護者の方は閉式後に担任等紹介，後援会概要説明，同窓会概要説明，学用品販売を

行います。 

・発熱(37.5℃以上)や咳等の症状がある方は，参加をご遠慮いただきますようお願いい

たします。 



  

 

徳山工業高等専門学校第４９回入学式及び第２８回専攻科入学式実施要領  

 

 

日  時   令和４年４月３日（日）   １０：００開式  

 

場  所   徳山工業高等専門学校   第２体育館  

 

受  付   入学生・保護者   ９：００   第２体育館前  

      

入  場   入学生・保護者   ９：４０（入場完了、リハーサル開始）  

     教 職 員  ９：４０  

    

式次第   一、開 式 の 辞 

     一、入 学 許 可 

     一、校 長 式 辞 

     一、入 学 生 宣 誓 

     一、在校生代表歓迎のことば 

     一、閉 式 の 辞 



令和４年３月３日 

 新 入 生 保 護 者   各 位 

 

徳山工業高等専門学校 

総務課総務係 

 

令和４年度徳山高専入学式への保護者の入場制限について 

 

 早春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜

び申し上げます。今年度、ご子息、ご息女の皆さまが本校へのご入学を迎えら

れますことを、心よりお祝い申し上げます。 

 標記のことにつきまして、新型コロナ感染対策の一環にて入学式の式典会場

へのご入場を新入生１名に対して保護者１名に制限を設けさせて頂きます。 

 入学式会場へご入場を予定されていらっしゃいます保護者情報を、下記の

URL若しくは QRコードからご登録願います。 

※現時点での入場制限であり、今後の新型コロナ感染状況により変更となる

場合がございます。 
 

 なお、ご登録の氏名にて受付簿を作成のうえ、当日会場となります第２体育

館前で受付を実施いたします。その他換気の徹底、受付時の検温（サーモセン

サ）、手指消毒、マスク着用等を行い、感染対策を講じた式典を企画しており

ますので、何卒ご理解ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【回答フォームへの URL】 

https://forms.office.com/r/WERdQWdAmT 

【回答フォームへの QRコード】 

 

 

 
【本件連絡先】 

徳山工業高等専門学校  総務課総務係 

TEL:0834-29-6208 

E-Mail:soumu@tokuyama.ac.jp 



 

駐車場 4 

駐車場１ 

駐
車
場
２ 

本科・専攻科入学式会場 

（第２体育館） 

受付 

降車場所 

・ 直接駐車場へ駐車する場合  

・ 会場・学生寮に入寮する場合 

駐車場３ 
学寮 

学寮搬入口 


